平成２０年４月２４日
各  位

                     会社名   日野自動車株式会社

                     代表者名  取締役社長 近藤詔治

                    （コード番号 7205 東証一部、名証一部）

                  問合せ先：総合企画部広報渉外室長 坂木敏久

                          （ＴＥＬ：03-5419-9320）

代表取締役の異動、ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２０年４月２４日開催の取締役会において、代表取締役の異動、ならび

に役員の異動について別紙の通り内定致しましたのでお知らせいたします。

１．新体制内定者              （平成２０年６月２５日就任予定）

職      位 氏    名 異 動 内 容

代表取締役会長 近藤 詔治 昇任（現 代表取締役社長

兼執行役員）

代表取締役社長    白井 芳夫 昇任（現 取締役副社長

兼 執行役員                       兼執行役員）

取 締 役 副 社 長    山本 隆彦

兼 執行役員

    同  市 川 正 和 昇任（現 専務取締役兼執行役員）

専 務 取 締 役    井 上 俊 紀

兼 執行役員

    同  藤 井 恒 彦

    同  笠 井  学

    同  岡 崎 清 英

    同  藤 本 慎 治

    同  和 具 健 治 新任（現 常務執行役員）

    同  山 本 章 正 新任（現 常務執行役員）

常 勤 監 査 役 荻 野 明 彦

    同 渡  春 樹    新任（現 参与）

監 査 役   ※辻 井 昭 雄

    同       ※石 坂 芳 男

    同             ※ 池 渕 浩 介

 ※印は会社法第２条第16号に定める社外監査役

常 務 執 行 役 員 上 田 英 樹

    同 前 田 義 秀

    同 清 水 良 一

    同 尾 島 孝 一

    同 遠 藤  真 昇任（現 執行役員）

    同 三 田  進 昇任（現 執行役員）

    同 下 成  誠 昇任（現 執行役員）

執 行 役 員    川 﨑 卓 夫

    同        渡 辺 和 彦

       同               田 中 一 春

    同        鈴 村 弘 之

職      位 氏    名 異 動 内 容

執 行 役 員 伊藤二巳夫

    同 末 松 敏 男

    同 川 井 博 人

    同 吉 川 昭 彦

    同 柿 沢 秀 幸 新任（現 製品開発部ＣＥ）

技   監 鈴 木 孝 幸

    同 萩 原 文 二    新任（現 取締役副社長兼執行役員）

２．退任予定取締役、監査役および執行役員  （平成２０年６月２５日退任予定）

氏    名   異 動 内 容

蛇 川 忠 暉   代表取締役会長から退任（相談役就任予定）

杉﨑 愼一郎   取締役副社長兼執行役員から退任（顧問就任予定）

萩 原 文 二   取締役副社長兼執行役員から退任（技監就任予定）

瀬 沼  昭   常勤監査役から退任（顧問就任予定）

中 野 武 彦   常務執行役員から退任（㈱ソーシン専務取締役就任予定）

来 栖 俊 郎   常務執行役員から退任

          （日野自動車（中国）有限会社に出向予定）

浜 野 公 勇   執行役員から退任

          （日野自動車（中国）有限会社に出向予定）

飛 田 英 明   技監から退任

以上

参考資料

新代表取締役社長候補略歴

新役職名     代表取締役社長兼執行役員

氏  名     白井 芳夫（しらい よしお）

出 身 地     北海道旭川市

生年月日     昭和２３年５月１日

最終学歴     昭和４８年３月 北海道大学大学院工学研究科修士課程

                 機械工学専攻修了

職  歴     昭和４８年４月 トヨタ自動車工業株式会社入社

                 （現トヨタ自動車株式会社）

         平成 ９年１月 同社 第２ボデー設計部部長

         平成１３年６月 同社 取締役

                 同社 第２開発センター長

         平成１４年６月 同社 士別車両実験部部長

         平成１５年６月 同社 常務役員

                 同社 第１トヨタセンターセンター長

         平成１７年６月 同社 専務取締役

                 同社 技術管理本部本部長

                 同社 商品開発本部本部長

         平成１９年６月 日野自動車株式会社取締役副社長兼執行役員

                 トヨタ自動車株式会社顧問

         平成２０年６月 日野自動車株式会社 代表取締役社長

兼執行役員に就任予定

以上